ỦY BAN NHÂN DÂN                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                       Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc
     ((((((                                            ((((((((((((

Số: 425/ UBND-VX                                   Quy Nhơn, ngày  14 tháng  02  năm 2008
	 V/v kinh phí hoạt động năm 2008 của Ban đại diện Hội Người cao tuổi tỉnh

     Kính gửi:

- Ban đại diện Hội Người cao tuổi tỉnh;

- Sở Tài chính.
Theo đề nghị của Ban đại diện Hội Người cao tuổi tỉnh tại Công văn số  02/CV-BĐD ngày 21/01/2008 v/v đề nghị nâng mức hỗ trợ kinh phí hoạt động năm 2008 và đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 138/STC-HCSN ngày 21/01/2008 v/v kinh phí hoạt động của Hội Người cao tuổi tỉnh; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau :

Ban đại diện Hội Người cao tuổi tỉnh là tổ chức xã hội được tỉnh giao 03 định suất biên chế thường trực, hàng năm được ngân sách tỉnh hỗ trợ kinh phí hoạt động là 70 triệu đồng. Mức hỗ trợ này tương đương với mức hỗ trợ cho các tổ chức xã hội khác của tỉnh và đã được HĐND tỉnh phê chuẩn. (Riêng trong năm 2007, ngân sách tỉnh hỗ trợ kinh phí hoạt động 100 triệu đồng là do trong đó hỗ trợ thêm kinh phí mua sắm tài sản. Vì vậy, kinh phí  hỗ trợ năm 2007 cao hơn các năm khác).

Đề nghị Ban đại diện Hội Người cao tuổi tỉnh chủ động bố trí, sắp xếp trong nguồn kinh phí đã được ngân sách tỉnh hỗ trợ năm 2008 để hoạt động./.

 KT - CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH
Nơi nhận:

- Như trên;

- PVP Trương Thanh Kết;

- Lưu: VT+K15. (TM-4b)

Nguyễn Thị Thanh Bình